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ВОЛОНТЕРСЬКА СИЛА: 
ГРОМАДА ДОПОМАГАЄ  
ВОЇНАМ НА ПЕРЕДОВІЙ

Мешканці Голозубинецького, Лисецького та  
Мушкутинецького старостинських округів через  
волонтерів передали чергову допомогу Захисникам 
на Донецький напрямок.

До збору долучаються не лише дорослі, а й діти, 
з проханням передати зібрані кошти для потреб 
Воїнів ЗСУ. Переконані, що ворогам не здолати та-
кий народ, за волю якого борються навіть найменші! 
Вдячні за щирість ваших сердець!

Дякуємо усім небайдужим дунаєвчанам, які  
активно продовжують всебічно підтримувати наших 
мужніх Воїнів.

В єдності - ми сила!
Міцного оберегу вам, Захисники!

ВІДКРИТТЯ МЕМОРІАЛУ СЛАВИ

Берегти пам’ять про своїх Героїв, вшановувати їх 
та бути вдячними за кожен прожитий день - шлях, 
який щодня обирають свідомі українці.

24 серпня 2024 року, у м. Дунаївці відбулася важ-
лива подія, що зібрала мешканців громади для вша-
нування пам’яті тих, хто пожертвував собою заради 
нашої свободи та мирного неба над головою - цере-
монія відкриття Меморіалу Слави Захисників Украї-
ни. Місце, де назавжди закарбувались імена жителів 
Дунаєвецької територіальної громади, цвіт нашої 
громади, її славні сини, які у розквіті сил віддали 
найдорожче – життя!

Вшанувати пам’ять мужніх бійців прийшли рідні, 
близькі, друзі, представники влади, працівники уста-
нов, організацій та жителі громади.

Схиливши голови в хвилині мовчання, усі присут-
ні віддали шану світлій пам’яті Воїнів, загиблих у бо-
ротьбі за свободу та єдність України.

П’ятдесяти чотирьом жителям громади присвоєно 
звання «Почесний громадянин Дунаєвецької міської 
територіальної громади» (посмертно), які загину-
ли (померли) захищаючи незалежність і суверенітет 
України.

Зокрема, звання присвоєно:
• СИТНІКОВУ Леоніду Юрійовичу;
• КРИВОНОСЮКУ Володимиру Володимировичу;
• ФРАНЧУКУ Вадиму Івановичу;
• УРУПІ Олександру Костянтиновичу;
• АКІМОВУ Максиму Володимировичу;

• ФУРІНУ Володимиру Вікторовичу;
• МАРИЩАКУ Максиму Володимировичу;
• ЛУК’ЯНОВУ Анатолію Анатолійовичу;
• ЧИЖУКУ Євгену Сергійовичу;
• ЖОВНІРУ Артему Яковичу;
• СІВАКУ Михайлу Івановичу;
• ГАЛАЧИНСЬКОМУ Євгену В’ячеславовичу;
• ПАРАЩІНУ Владиславу Михайловичу;
• ЛАКЕЮ Сергію Володимировичу;
• ТАНАСЮКУ Віталію Васильовичу;
• МИХАЙЛОВУ Роману Івановичу;
• ВАРФОЛОМЕЄВУ Валерію Йосиповичу;
• САМБОЛЬСЬКОМУ Олександру Васильовичу;
• БУЛИМІ Віктору Анатолійовичу;
• ЖИГАЛО Владиславу Анатолійовичу;
• ПІДЛІСНОМУ Миколі Володимировичу;
• ЩІПАНОВСЬКОМУ Володимиру Володимировичу;
• БЄЛОУСУ Олексію Сергійовичу;
• НАНОВСЬКОМУ Олександру Миколайовичу;
• БУДІШУ Віктору Геннадійовичу;
• ЧОРНОМУ Олексію Павловичу;
• КРІЛЮ Олегу Борисовичу;
• КАМІНСЬКОМУ Вадиму Станіславовичу;
• СІКУ Роману Володимировичу;
• ФУРМАНУ Андрію Леонідовичу;
• ГОНТАРУ Сергію Вікторовичу;
• КАРПОВУ Івану Володимировичу;
• БОРОВИКУ Григорію Володимировичу;
• СОСНОВСЬКОМУ Володимиру Болеславовичу;

• РЕШЕТЮКУ Віктору Анатолійовичу;
• МИХАЙЛОВУ Владиславу Михайловичу;
• ГУЛІЮ Івану Сергійовичу;
• ХАБОВСЬКОМУ Станіславу В’ячеславовичу;
• ШМАГУНУ Василю Анатолійовичу;
• КВЯТКОВСЬКОМУ Сергію Леонідовичу;
• ФІЦЕКУ Віталію Станіславовичу;
• КИЛИМНИКУ Сергію Олександровичу;
• ТОКАРУ Сергію Валерійовичу;
• МОМОТОКУ Геннадію Андрійовичу;
• ВАРФОЛОМЕЄВУ Володимиру Броніславовичу;
• ГУРАЄВСЬКОМУ Артему Анатолійовичу;
• ГРИГОР’ЄВУ Василю Володимировичу;
• ШИМКУ Віталію Миколайовичу;
• ЗЮБРИЦЬКОМУ Ігорю Івановичу;
• КОСТЕНЮКУ Ростиславу Івановичу;
• ПЕПРИКУ Роману Олеговичу;
• КРІЛЮ Юрію Олександровичу;
• ДРАГОМЕРЕЦЬКОМУ Сергію Антоновичу;
• КОРОЛІВСЬКОМУ Анатолію Анатолійовичу.
Вдивляючись в очі наших загиблих Захисників, ми 

ніби чуємо їхні слова: «Працюй, єднайся, будь силь-
ним, борись, бо ми боролися! Хай будуть наші жертви 
недаремні!».

Тому, браття українці, єднаймося, і Перемога буде 
обов’язково за нами! Будьмо гідними пам’яті полег-
лих і подвигів живих!

Вічна слава полеглим Захисникам!
Слава Україні! Героям Слава!

ДУНАЄВЕЦЬКАДУНАЄВЕЦЬКА
інформаційний бюлетень

міська територіальна громада
№7, 2024 р.

РОДИНАМ ЗАГИБЛИХ ЗАХИСНИКІВ ВРУЧИЛИ  
ДЕРЖАВНІ НАГОРОДИ

Військовослужбовці Кам’янець-Подільського РТЦК 
та СП вручили державні нагороди рідним Героїв, які 
загинули, захищаючи Україну. Серед нагороджених - 
наші дунаєвчани.

Відповідно до Указів Президента України, за 
особисту мужність, виявлену у захисті державного 
суверенітету та територіальної цілісності України, 
самовіддане виконання військового обов’язку ор-
денами «За мужність» ІІІ ступеня (посмертно) на-
городжено: Боровика Григорія Володимировича 
- головного сержанта та Сіка Романа Володими-
ровича – солдата.

Медаллю «Захисника Вітчизни» відзначено  
Підлісного Миколу Володимировича – солдата.

Вічна та світла пам’ять Героям! Щирі співчуття та 
низький уклін рідним, які втратили найдорожчих. 
Нехай пам’ять про загиблих Захисників залишиться 
в серцях українського народу і надихне нас на будів-
ництво сильної та процвітаючої країни, в якій ми бу-
демо жити в мирі та волі.

Щира вдячність і безмежна шана нашим Захисни-
кам. Воїни охороняли наш спокій, наші світанки, бла-
китне небо, незалежну й вільну Україну. Вони навічно 
залишаться мужніми й відданими синами України. 

Вічна та світла памʼять Героям...



2 Інформаційний бюлетень Дунаєвецької територіальної громади

УРОЧИСТЕ ВІДКРИТТЯ МЕМОРІАЛЬНИХ ДОШОК. 
«ПОКИ НАС ПАМ’ЯТАЮТЬ – МИ ЖИВІ!»

У трьох старостинських округах Дунаєвецької 
громади відбулось відкриття меморіальних дошок 
загиблим землякам.

9 серпня в селі Чаньків відкрито дошку пам’яті – 
ПІДЛІСНОМУ Миколі Володимировичу, який заги-
нув 30 червня 2023 року поблизу населеного пункту 
Роботине Запорізької області. Йому назавжди 37…

29 серпня у Голозубинецькому старостаті – БЄЛО-
УСУ Олексію Сергійовичу, який загинув 22 липня, 
під час ведення оборонного бою мотопіхотним ба-
тальйоном в районі н.п Дружба Донецької області, 
внаслідок мінометного обстрілу. Назавжди 30… 
БУЛИМІ Віктору Анатолійовичу, який загинув 24 
червня 2023 року поблизу населеного пункту Лоб-
кове, Василівського району, Запорізької області під 
час виконання бойового завдання. Назавжди 50…  

У Мушкутинецькому старостаті – СОСНОВСЬ-
КОМУ Володимиру Болеславовичу, який рахувався 
безвісти зниклим. В ході розшукових заходів, піс-
ля упізнання, встановлено, що Володимир загинув 
на полі бою 1 січня 2024 року в районі населеного 
пункту Вербове Запорізької області. Йому назавжди 
42… ФУРМАНУ Андрію Леонідовичу, який загинув 
9 жовтня, під час мінометного обстрілу противни-
ка, поблизу н.п. Богданівка, Бахмутського району, 
Донецької області. Назавжди 39…

Життя Захисників обірвала ворожа рука… обірва-
ла  мрії та задуми кожного з цих хлопців. Вони лю-
били життя, шанували рідних, поважали людей.

Пекучий біль і гіркий смуток війни 
чорним крилом криє Україну третій 
рік. Ми з болем оплакуємо своїх синів. 

На урочистих церемоніях були при-
сутні матері загиблих, рідні, друзі, пе-
дагоги та учні, духовенство, земляки, 
військовослужбовці та представники 
Дунаєвецької міської ради.

Право відкрити меморіальні дошки 
було надано рідним Героїв. 

Настоятелі храмів здійнили поминальний молебень та освятили пам’ятні знаки.
Вічна пам’ять і слава Воїнам, простим українським хлопцям, які на алтар на-

шого майбутнього поклали найцінніше – власне життя. Дивлячись на меморіаль-
ні дошки, пам’ятайте, якою ціною виборюється наша незалежність. 

Відтепер пам’ятні знаки на територіях закладів освіти будуть постійним 
спогадом нам і наступним поколінням про патріотизм і героїчний подвиг тих,  
хто захищав рідну Батьківщину.

Нехай їхні імена живуть у наших серцях і на сторінках історії!

РЕЗУЛЬТАТИ СПІЛЬНИХ ЗУСИЛЬ.  
ЩО ВДАЛОСЬ ЗРОБИТИ У СЕРПНІ МІСЯЦІ  

ДЛЯ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ:

Передано військовій частині А4447 
квадрокоптер DJI Mavic 3 T (1 шт.),  
вартість 153 тис. грн.

Виконавчим комітетом погоджено 
надання субвенції з міського бюдже-
ту Дунаєвецької територіальної гро-
мади державному бюджету в розмірі 
109 тис.  грн. (військовій частині А 0693 
з метою закупівлі безпілотного літаль-
ного апарату, техніки та майна для  
забезпечення зв’язку і радіоелектро-
нної боротьби). 

 З одноденних заробітків працівни-
ків міської ради, комунальних установ, 
закладів та підприємств міської ради 
витрачено 111 тис. 370 грн.
 53 тис. 200 грн потрачено на при-

дбання шин та ремонт автомобіля для 
військових; 
 1 тис. 170 грн кабель для РЕБ;
 15 тис. грн видано на придбання 

плит для бронежилета Віталію Ситару 
(м. Дунаївці/проходить підготовку в  
м. Київ);
 20 тис. грн перераховано на при-

дбання автомобіля для військових. 
Руслану Боброву (с. Гута Яцьковецька/
Харківський напрямок);
 14 тис. 800 грн. видано для при-

дбання інверторного генератора Івану 
Гавриляку (с. Гута Яцьковецька/прохо-
дить підготовку в Рівненській обл.); 
 5 тис. грн на придбання каски 

тактичної та бронежилета – передано 
Олександру Рожновському (с. Заліс-
ці/м. Краматорськ Донецької області); 
 2 тис. 200 грн на берці осінні  

Олександру Лисому (м. Дунаївці/ 
проходить підготовку в м. Київ);
 Івану Фаренюку (с. Нестерівці/

Запорізький напрямок) – передано 
ланцюги до бензопил, медикаменти, 
2  маскувальні сітки, 4 спальні мішки, 
засоби гігієни; 
 3 турнікети передано Віталію  

Духанову (с. Рахнівка/Донецький на-
прямок);

Загалом 9 маскувальних сіток пере-
дали для Сергія Сторожука (м. Дуна-
ївці/Харківський напрямок); Юрія 
Саніцького м. Дунаївці (Харківський 
напрямок), Вадима Кісіля (с. Заставля/
Донецький напрямок), Андрія Гулева-
того (с. Заставля/Лиманський напря-
мок), напрямок), Адрій Грибовський 
(с. Заставля/Донецький напрямок);
 5 турнікетів передано Захисникам 

через Віктора Огородніка; 
 на благодійному концерті під час 

відзначення Дня Дунаєвецької терито-
ріальної громади було зібрано 105 тис. 
125 грн; 
 в старостинських округах вдалось 

зібрати: у Великожванчицькому старо-
стинському окрузі – 20 тис. 550 грн, у 
Вихрівському старостинському окрузі 
– 15 тис. 320 грн.

Поважна рада передала через волон-
тера Іванну П’яткову продукти харчу-
вання Захисникам (Донецький напря-
мок).

Рада підприємців виділила 5 тис.
грн. на транспортування автомобі-
ля військовим (Чернігівський напря-
мок), передала 5 тис. грн на придбання  
Захисникам (Херсонський напрямок) 
двох великоємносних автомобільних 
акумуляторів (по 190 ампер). 

Волонтерським штабом по підтрим-
ці внутрішньо переміщених осіб 
 передано Захисникам 4 маску-

вальних сітки: 
• розміром 7х9 (м. Дружківка Доне-

цької області); 
• розміром 5х10 (м. Краматорськ 

Донецької області); 
• розміром 7х9 Тетяні Мойсеєнко 

(м. Суми), 
• розміром 6х4 Володимиру Іващен-

ку (м. Покровськ Донецької області).
  комплект з 4 шин на авто військо-

вих надіслано Олегу Таупашу (Доне-
цький напрямок);
 90 кг випічки передано у клінічну 

лікарню ім. І. Мечникова (м. Дніпро). 
У СЕРПНІ МІСЯЦІ У СТАРОСТИНСЬКИХ ОКРУГАХ 

ВІДБУВСЯ РЯД БЛАГОДІЙНИХ ЗАХОДІВ  
ДЛЯ ПІДТРИМКИ ЗАХИСНИКІВ. 

12 серпня – благодійний ярмарок у с. Велика Кужелева. Мешканці ретель-
но підготували та провели ярмарок, щоб у такий спосіб підтримати наших 
Воїнів. Спільними зусиллями було зібрано 6 570 грн.

18 серпня – благодійний концерт у с.Вихрівка.  Зібрано кошти в сумі 15 320 
гривень.

25 серпня – благодійний концерт в с. Великий Жванчик. Завдяки старан-
ням усіх присутніх було зібрано 20 550 грн.

Дякуємо усім, хто долучається до благодійних заходів. Дякуємо за актив-
ність та небайдужість громади у цей складний для усіх нас час.

Робимо все можливе для найшвидшої Перемоги!
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ВІДБУВСЯ ПАТРІОТИЧНИЙ ЗАБІГ

У Дунаївцях, 31 серпня, відбувся забіг 
«Шаную вoїнів, біжу за Геpoїв Укpаїни».

Забіг є одним з форматів вшанування 
подвигу тих, хто віддав життя, захища-
ючи незалежність та територіальну ці-
лісність України і спосіб подяки рідним 
полеглих Героїв.

Участь у акції прийняли понад 100 
людей: рідні загиблих військовослуж-
бовців, школярі, представники уста-
нов, управлінь та відділів міської ради. 
Окрім цього, кожен мав можливість 
задонатити на ЗСУ. Загалом вдалось зі-
брати 2070 грн.

Висловлюємо щиру подяку власни-
кам піцерії «Сімейна» за організацію 
безкоштовного частування та відпо-
чинку для сімей полеглих Захисників. 

Своїми діями ми вшановуємо 
пам’ять кожного, хто віддав життя за 
нашу незалежність, формуємо колек-
тивну пам’ять та історію нашого на-
роду. Це наша вдячність за те, що ми 
живемо та працюємо задля Перемоги. 

Дякуємо всім, хто долучився!
Незламні люди,  

незламної сили волі  
і незламної країни!

ДУНАЄВЕЧЧИНА ВІДЗНАЧИЛА ДЕНЬ ГРОМАДИ

24 серпня ми відзначили День Дуна-
євецької територіальної громади. Уже 
дев’ять років ми є однією родиною, для 
якої єдині радощі, прикрощі та вагомі 
здобутки. Нас всіх об’єднує щоденна 
праця на укріплення нашої громади, 
спільна діяльність у допомозі нашим 
Захисникам і Захисницям, а ще  – 
спільна мрія подолати ворога, здобути 
Перемогу, щоб жити в мирі і злагоді.

Цьогорічне відзначення було спрямо-
ване саме на підтримку Збройних Сил 
України, а тому у центральному парку 
міста відбулася творча та благодійна 
програма, ярмарок, аукціон, локації від 
місцевих підприємств та співочий май-
данчик «Пісенні переливи».

Родзинкою ярмарку став фестиваль 
пирогів. Усі старостинські округи на-
пекли чимало смачних та запашних 
пирогів, які можна було отримати за 
донати на ЗСУ.

Усі досягнення, якими багата гро-
мада, складаються з щоденної пра-
ці, знань і талантів його мешканців. 
А  тому, не залишилось поза увагою 
відзначення дітей-стипендіатів, які 
отримали цінні подарунки від ГО «За 
конкретні справи» та стипендію від 
міської ради.

Під час заходу на сцені виступали 
творчі жителі громади, дарувавши чу-
дові пісні, танці та гарний настрій всім 
присутнім.

Спільними зусиллями на потреби 
Захисників вдалось зібрати 105 тис 125 
грн. Дякуємо всім, хто долучився до на-
ближення Перемоги!

Слова подяки висловлюємо творчим 
колективам, клубним працівникам, 
старостам та народним умільцям, які 
представили свої вироби на виставках, 
продемонструвавши великий потенціал  
для розвитку та впізнаваності нашої 
громади. Вдячні приватним підприєм-
цям, сільгоспвиробникам, аграріям та 
усім мешканцям за підтримку, донати, 
щирі посмішки та чудовий настрій!

Цього дня була вписана ще одна 
яскрава сторінка до книги історії Дунає-
вецької територіальної громади і це дає 
сподівання, що після Перемоги нашої 
країни буде ще яскравіше та цікавіше.

Нехай процвітає наша громада, на-
роджуються в ній нові покоління і будуть 
відомі нові імена. Нехай в неї буде яскра-
ве та щасливе майбутнє, панує суспільна 
злагода, взаємна повага та довіра.

З вірою в Збройні Сили України!
Разом до Перемоги!

БЛАГОДІЙНИЙ ВЕЛОПРОБІГ У ПІДТРИМКУ ЗСУ
Війна триває, тому не можна зупиня-

тися.  Продовжуємо допомагати та під-
тримувати ЗСУ.

З цією метою в Залісцівському ста-
ростинському окрузі відбувся патріо-

тичний благодійний велопробіг. Понад 
24 тисячі гривень благодійних внесків 
разом задонатили Залісцівські велоси-
педисти та місцеві жителі.  

Це одна з тих небагатьох можливо-
стей у цей складний час отримати емо-
ційне піднесення, яке надає потужну 
внутрішню підтримку.

Величезна подяка нашим ЗСУ за ці 
миті.

Щиро дякуємо усім, хто долучився  
до заходу.

ВІДБУЛАСЬ РОБОЧА ЗУСТРІЧ
У рамках проєкту «Agris» від благо-

дійної організації «БФ «Карітас Хмель-
ницький УГКЦ» відбувся моніторин-
говий візит австрійських донорів до 
Дунаєвецької громади. Адже моніто-
рингові візити - важлива частина такої 
діяльності.

Адміністрування проєкту здійсню-
валось Управлінням соціального захи-
сту та праці ДМР. Керівник управління 
Микола Островський провів робочу 
зустріч з командою проєкту, з метою 
обговорення результатів співпраці з 
благодійним фондом. Крім цього, де-
легація здійснила відвідування окре-
мих домогосподарств бенефіціарів.

Основною метою було почути відгу-
ки та пропозиції від учасників. Нагада-
ємо, що проєкт «Agris», який реалізу-
ється за фінансової підтримки Caritas 
Austria та Neighbour in Need, присвя-
чений відновленню життєдіяльності 
ВПО, які проживають у сільській міс-
цевості та підтримці місцевого насе-
лення шляхом надання цільових гран-
тових коштів на сільськогосподарське 
виробництво для відновлення та по-
кращення їх економічного становища.

Загальна мета полягає у зміцненні 
засобів до існування, підтримці стій-
кості, сприянні розвитку сільського 
господарства та розширенні прав і 
можливостей постраждалих від кон-
флікту українців.

Дякуємо партнерам і донорам за 
їхню незмінну підтримку, вагомий 
внесок у розвиток сільського господар-
ства та допомогу найбільш вразливим 
верствам населення громади.

ДІТИ ДУНАЄВЕЧЧИНИ ДОПОМАГАЮТЬ ЗСУ
Дедалі частіше чуємо історії про ве-

ликі серця маленьких українців, що 
роблять свій внесок у спільну Перемо-
гу. 

Діти з Голозубинецького старостин-
ського округу вирішили заробляти для 
ЗСУ завдяки своїм талантам – плетін-
ням браслетів. Щодня, під час літніх 
канікул, обабіч дороги продавали свої 
вироби. Загалом, вдалося виручити 15 
тис. грн та купити дрон, який вже по-
прямував на Харківський напрямок до 
їх односельчанина.

Усі українські діти переживають 
війну не менш емоційно, ніж дорос-
лі. Найбільш зворушливим у цьому є 
те, що вони не стоять осторонь і свої-
ми внесками допомагають захищати 
Україну. Бо їм тут жити, і вже зараз 
вони борються за це право, як можуть.
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ОГЛЯД ГОТОВНОСТІ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ ДО НОВОГО 
2024/2025 НАВЧАЛЬНОГО РОКУ

В період з 5 по 9 серпня комісією, яку 
очолила заступник міського голови Ва-
лентина Чекман та у складі працівни-
ків управління освіти, молоді та спор-
ту, Держпродспоживслужби, ДСНС, 
поліції, було проведено обстеження за-
кладів освіти щодо готовності до ново-
го навчального року та опалювального 
сезону. 

 Було обстежено: 
• 19 закладів загальної середньої  

 освіти;

• 13 закладів дошкільної освіти;
• 2 заклади позашкільної освіти.
За підсумками роботи складено від-

повідні акти, по кожному закладу осві-
ти надано рекомендації щодо створен-
ня безпечних та комфортних умов для 
учасників освітнього процесу.

 Велика подяка керівникам закла-
дів освіти, педагогічним колективам, 
батькам, які не залишились осторонь 
та допомогли у підготовці закладів 
освіти до нового навчального року.

УКРАЇНСЬКІ ТРАДИЦІЇ — ОБЖИНКИ.  
ЦЕРЕРА У МИНЬКОВЕЦЬКІЙ ДЕРЖАВІ

Обжинки – традиційний спосіб 
вшанування праці хліборобів. Старо-
винний звичай проводити так звані 
«обжинки» за повір’ями забезпечував 
майбутній багатий урожай. Ці традиції 
збереглися і понині.

Як і понад двісті років тому, у Минь-
ковецькому старостинському окрузі, 
18 серпня, відзначили головне літнє 
хліборобське свято. На святкування за-
прошено гостей, які вітали усіх минь-
ківчан, та вшановували тих, хто доклав 
зусиль для вирощення урожаю.

Організатори продемонстрували 
відтворення гарної традиції - велелюд-
ні Дожинки, або, як пізніше назвали 
цю подію, — свято Церери. На згадку 
засновника найуспішнішого рефор-
матора рубежу XVІІІ—XІX ст. Ігнація  
Мархоцького.

Упродовж усього дійства, присутні 
мали змогу долучитись до ярмарку-
вання, яке організоване для підтримки 

наших Збройних Сил України, а також 
посмакувати смачною випічкою та 
юшкою, намалювати малюнок Захис-
нику, зробити фото на згадку та насо-
лоджуватись українськими піснями 
у  виконанні місцевих колективів та 
артистів.

Загалом свято пройшло в дружній і 
теплій атмосфері.

Дякуємо організаторам за збережен-
ня українських традицій!

ПРОДОВЖУЮТЬСЯ ВИЇЗНІ ПРИЙОМИ ГРОМАДЯН
7 серпня заступник міського голови 

Вячеслав Антал здійснив прийом гро-
мадян в селі Зеленче.

На зустріч прийшло 7 жителів ста-
ростинського округу, які звернулись із 
своїми запитаннями та пропозиціями.

 Зокрема:
• ремонт дорожнього покриття по  

вулиці Садовій; 
• ремонт під’їзної дороги до сіл  

Зеленче та Степок; 
• зріз аварійних дерев.
21 серпня міський голова Веліна  

Заяць здійснила виїзний прийом гро-
мадян з особистих питань в селі Рачин-
ці. На зустріч прийшли 4 жителі старо-
стинського округу, які звернулись щодо 
земельних питань, а також врегулюван-
ня питання благоустрою на сусідському 
домоволодінні.

У ході прийомів, усі громадяни от-
римали роз’яснення щодо порушених  
питань, а відповідні служби – доручен-
ня від керівників щодо їх вирішення.

ВІДБУЛОСЯ ВИЇЗНЕ ЗАСІДАННЯ  
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

22 серпня під головуванням місь-
кого голови Веліни Заяць відбулося 
засідання виконавчого комітету Дуна-
євецької міської ради, яке пройшло у 
Дунаєвецькому ліцеї №3.

Під час проведення засідання комі-
тету було розглянуто питання та при-
йнято рішення що стосувались: 

• стану підготовки закладів освіти 
до роботи у новому 2024 – 2025 на-
вчальному році;

• звітів про роботи комунальних 
установ Дунаєвецької міської ради: 
«Центр професійного розвитку педа-
гогічних працівників», «Центр позаш-
кільної освіти», «Інклю-
зивно-ресурсний центр» 
за 2023 рік;

• звітів про виконан-
ня фінансового плану ко-
мунальних підприємств 
міської ради «Благоустрій 
Дунаєвеччини», «Міськво-
доканал», «Інвентарбюро» 
та «Лісовик»  за І півріччя 
2024 року;

• утворення постійно 
діючої комісії із встанов-
лення факту здійснення 

особою постійного догляду;
• приватизацію об’єкта кому-

нальної власності – нежитлової бу-
дівлі котельні. 

Окрім цього, в ході засідання 
виконавчого комітету було ухва-
лено традиційні рішення, що сто-
сувались захисту прав та інтересів 
дітей, надання статусу дітям, які 
постраждали внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів, зброй-
ної агресії російської федерації та 
взяття на квартирний облік й соці-

альний квартирний облік дитини, поз-
бавленої батьківського піклування.

Також, на розгляд членів виконав-
чого комітету виносились питання що 
стосувались:видалення зелених наса-
джень, переведення садового будинку 
в житловий будинок, а також виділен-
ня допомоги на поховання.

Присутні учасники зібрання відві-
дали облаштоване укриття ліцею та 
Інклюзивно-ресурсний центр, що роз-
міщений на базі ліцею.

Загалом, засідання виконавчого  
комітету пройшло злагоджено та опе-
ративно.

ВІДБУЛОСЬ ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ ЧЕРГОВОЇ СЕСІЇ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

23 серпня 2024 року, у сесійній залі 
Дунаєвецької міської ради, під голову-
ванням міського голови Веліни Заяць, 
відбулось пленарне засідання чергової 
87 сесії Дунаєвецької міської ради VIІI 
скликання.

У засіданні взяли участь 21 депутат 
міської ради із 26 обраних, також се-
ред присутніх були керівники кому-
нальних підприємств та структурних 
підрозділів виконавчого комітету та 
міської ради.

Під час роботи депутатський корпус 
прийняв відповідні рішення щодо всіх 
26 проєктів рішень, які попередньо 
були розглянуті та опрацьовані на 
спільному засіданні постійних комісій. 

Основне питання – «присвоєння  
звання «Почесний громадянин  
Дунаєвецької міської територіаль-
ної громади». Відповідно до рішення, 
54  Герої-земляки отримали звання 
посмертно.

Також розглядалися і інші питання:
• призначення іменних стипендій  

для обдарованих дітей та молоді;
• виконання та затвердження фі-

нансових планів комунальних неко-
мерційних підприємств  Дунаєвецької 
міської ради «Дунаєвецька багатопро-
фільна лікарня» та «Дунаєвецький 
центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Дунаєвецької міської ради  
за I півріччя 2024 року;

• затвердження Правил благо-
устрою території населених пунктів 
Дунаєвецької територіальної грома-
ди;

• управління комунальним май-
ном Дунаєвецької міської ради та ряд  
земельних питань, та інші.
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ПРИВІТАЛИ СЕРПНЕВИХ ЮВІЛЯРОК!
Життя прожити — не поле перейти. 

Саме так народна мудрість говорить 
про довгожителів, адже тільки так 
здається, що мати вік за плечима — то 
легко. 

У серпні місяці поважні ювілеї від-
значили троє довгожительок нашої 
громади.

3 серпня 90-річний ювілей від-
значила жителька с. Антонівка, – 
Андреєва Діна.

З такою поважною життєвою датою 
привітати ювілярку завітала діловод 
Іванковецького  старостинського окру-
гу Світлана Вольська.

Доля жінки склалася нелегко. Робо-
ти в селі завжди вистачало. З дитячих 
років батьки привчили Діну до праці. У 
всьому була вірною помічницею, адже 
зростала в сімʼї, де було 6 дітей.

Все своє життя ювілярка важко пра-
цювала в колгоспі ланковою на різних 
роботах, але ніколи жодні труднощі не 
були їй на заваді.

15 серпня жителька села Кри-
вчик Бабняк Галина відзначила своє 
90-річчя. 

Багато років ювілярка працювала у 
колгоспі. І зараз, у свої 90, вона – ак-
тивна та життєрадісна, і далі дає лад у 

своєму господарстві. Проживає у шлю-
бі з чоловіком Григорієм Івановичем. 
Разом подружжя виховало двох дітей. 
Зараз довгожителі радіють шістьом 
онукам та десятьом правнукам. 

Незважаючи на свій поважний вік, 
іменинниця має добру пам’ять і під час 
зустрічі охоче поділилася своїми спо-
гадами нелегких життєвих сторінок і 
вирішальних моментів минулих років.

29 серпня життєвий ювілей заві-
тав до мешканки міста Дунаївці – 
Зварич Галини. Пані Галині – 90!

Із цієї нагоди до оселі довгожитель-
ки завітав секретар міської ради Олег 
ГРИГОР’ЄВ. Висловив їй свою вдячність 
за трудову діяльність, побажав міцного 
здоров’я, радості, бадьорості духу, міц-
ної любові від дорогих і близьких лю-
дей та ще довгих років життя.

Народилась ювілярка 1934 року в 
селі Залуччя (Подоляни) Кам’янець-По-
дільського районну. На сьогоднішній 
день проживає в місті Дунаївці.

42 роки свого життя жінка присвя-
тила педагогічній сфері, пропрацював-
ши вчителем історії та географії. Зараз 
іменинниця пишається своїми двома 
дітьми, чотирма онуками та чотирма 
правнуками. Рідні оточують увагою і 
турботою свою бабусю, берегиню роду.

Дивлячись на таких людей, як наші 
ювіляри, можна стверджувати, що 
справжнє щастя полягає в невичерпно-
му джерелі внутрішньої сили та любові 
до життя й своїх близьких.

Тож бажаємо їм міцного здоров’я, 
щастя, наснаги, родинного тепла, миру. 
Нехай над головою небо буде ясним, 
нехай на душі не буде смутку і туги!

АДЕНОТОМІЯ ПІД ІНТУБАЦІЙНИМ НАРКОЗОМ 
З ВИКОРИСТАННЯМ ЕНДОСКОПІЧНОГО ОБЛАДНАННЯ 

ТА ШЕЙВЕРНОЇ СИСТЕМИ
Аденотомія є нескладною маніпу-

ляцією, що дозволяє назавжди забути 
про проблеми, пов’язані з патологією. 
Направлення на операцію виписує ди-
тячий або дорослий ЛОР-лікар. Дити-
ну додатково оглядає педіатр. 

Дану маніпуляцію проводять у КНП 
«Дунаєвецька багатопрофільна лікар-
ня» як під місцевою, так і під загаль-
ною анестезією. Втручання можна 
проводити й без наркозу, оскільки в 
аденоїдах немає нервових волокон.

Завдяки новітньому обладнанню, 
яке було нещодавно закуплено Дунає-
вецькою багатопрофільною лікарнею, 

ЛОР-лікар Лєрка Дмитро Ілліч може 
здійснювати ряд лікувально-діагнос-
тичних та малоінвазивних оператив-
них втручань, серед яких і аденотомія.

ПРАЦЮЄ ПЕРЕСУВНИЙ ФЛЮОРОГРАФ
Небезпечні хвороби, які виявленні 

на початкових стадіях, легше підда-
ються лікуванню та період одужання 
значно менший. Тому профілактична 
робота є пріоритетним напрямком в 
роботі медичної допомоги населенню 
громади. 

З метою наближення медичної допо-
моги до сільського населення, а також 
враховуючи захворюваність на тубер-
кульоз та онкологічні захворювання, 
продовжуються флюорографічні огля-
ди за допомогою виїзного пересувного 
флюорографа КНП ДМР «Дунаєвецька 
багатопрофільна лікарня».

13 серпня проведено виїзд до Чань-
ківського старостинського округу. Було 
обстежено 74 жителі!

Пам’ятайте, що вчасні профілактич-
ні огляди – це найкращий спосіб збере-
ження здоров’я та якості життя. 

Дбайте про своє здоров’я та своїх 
близьких!

ФОРУМ УПРАВЛІНСЬКИХ ІДЕЙ

Освітянська спільнота Дунаєвець-
кої міської ТГ стоїть на порозі нового 
навчального року. Цьогоріч, 29 серпня, 
управлінням освіти, молоді та спорту 
Дунаєвецької міської ради у співпра-
ці з Центром професійного розвитку 
педагогічних працівників було про-
ведено щорічну серпневу зустріч для 
керівників закладів освіти громади у 
форматі Форуму управлінських ідей 
«Інноваційний поступ освіти громади». 
Платформою для зустрічі стала Рахнів-
ська гімназія. Мета заходу – формуван-
ня команди творчих, сучасних лідерів 
закладів освіти, можливість керівників 
отримати натхнення на роботу у ново-
му навчальному році. 

Подяку керівникам за підготовку 
закладів до нового навчального року, 
стійкість, силу, відданість справі у не-
легкий для усіх час висловила міський 
голова Веліна Заяць. 

Вектори та перспективи розвитку 
освіти громади окреслила начальник 
управління освіти, молоді та спорту Ду-
наєвецької міської ради Інна Ісакова. 

На Форумі діяло дві локації . Управ-
лінський дайджест для директорів 
ЗЗСО включав виступи Інни Ісакової, 
начальника управління освіти, молоді 
та спорту «Реформа профільної школи: 
створюємо сучасні умови для навчан-
ня», Олега Самуника, заступника на-
чальника управління освіти, молоді та 
спорту « 2024/2025 навчальний рік: орі-
єнтири для керівника закладу освіти», 
Юрія Чекмана, директора Дунаєвець-
кого ліцею №1 «Осередок вивчення 
навчального предмета Захист Украї-
ни», Наталії Магери, директора Дуна-
євецького ліцею №2 «Впровадження 

електронного документообігу – елек-
тронний журнал», Тетяни Машталер, 
директора Рахнівської гімназії «Від 
традицій – до новаторства. Школа на 
шляху змін». 

Управлінці ЗДО розглянули нові 
засади державної політики у сфері 
дошкільної освіти (Галина Давиден-
ко, директорка Центру професійного 
розвитку педагогічних працівників), 
вимоги до організації здорового зба-
лансованого харчування дошкільни-
ків (Ілона Горобець, інженер-технолог 
дитячого харчування управління осві-
ти, молоді та спорту), ділилися досві-
дом організації ефективного літньо-
го оздоровлення (Наталія Криськова, 
директорка Дунаєвецького ЗДО №5 
«Усмішка»), створення інноваційно-
го простору сучасного дитячого садка 
(Юлія Романюк, директорка Дунає-
вецького ЗДО №3 «Берізка»), сучасних 

підходів до розроблення річного пла-
ну ЗДО (Тетяна Вільчанська, вихова-
тель-методист Дунаєвецького ЗДО №1 
«Ромашка»).

Діяла Творча майстерня команд-
ної роботи, організованої Центром 
професійного розвитку педагогічних 
працівників. Родзинкою зустрічі була 
мандрівка маєтком нащадків барона 
Корфа, проведена Світланою Чубар, 
вчителькою Рахнівської гімназії.

Такий формат серпневих зустрічей 
дав можливість керівникам відкритись 
по-новому, підсилити комунікацію 
між собою та бути відкритими й гото-
вими до змін. Ми переконані, що саме 
такі зустрічі мотивують працівників 
дошкільної галузі освіти до самороз-
витку та вдосконалення.
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ВІДЗНАЧЕННЯ ТАЛАНОВИТИХ
Обдаровані діти – золотий запас нації, її інтелектуальна еліта, гордість і надія 

України, джерело її авторитету у світі. Не варто доводити, що кожна нація силь-
на своїми талантами, а талант завжди родом з дитинства. Для того щоб зберег-
ти національне багатство, примножити його і використовувати з максималь-
но можливою користю, необхідно навчитися допомагати особистості віднайти 
себе та підтримувати її розвиток.

У системі державного управління фундаментальне місце належить розвит-
ку потенціалу молодого покоління. Найбільш обдарованим дітям держава на-
дає підтримку і заохочує їх. Невід’ємною складовою діяльності Дунаєвецької 
міської ради у даному напрямку є створення відповідних умов та можливостей 
розкриття, розвитку та реалізації талантів молоді, що вплітаються у вінок слави 
нашої громади.

24 серпня, у ході урочистостей до Дня громади міський голова Веліна ЗАЯЦЬ 

відзначила талановитих здобувачів освіти.
Відповідно до рішення вісімдесят сьомої сесії Дунаєвецької міської ради VIІI 

скликання від 23 серпня 2024 року №4-87/2024 «Про призначення іменних сти-
пендій для обдарованих дітей та молоді» юним талантам громади з 01 вересня 
2024 по 31 травня 2025 року (випускникам-стипендіатам – до 30 червня 2025 
року) призначено іменні стипендії Дунаєвецької міської ради для обдарованих 
дітей та молоді в галузях освіти, культури і спорту в сумі 1000 грн. щомісячно.

В галузі освіти стипендії Дунаєвецької міської ради призначено переможцям 
ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та конкурсів, вихован-
цям гуртків КУ ДМР «Центр позашкільної освіти». В галузі спорту – вихованцям 
КУ ДМР «Дунаєвецька дитячо-юнацька спортивна школа» – переможцям спор-
тивних змагань; в галузі культури – вихованцям КУ ДМР «Дунаєвецька дитяча 
школа мистецтв».

В 2024 РОЦІ СТИПЕНДІАТАМИ СТАЛИ:
В галузі освіти

• Бабюх Софія – здобувачка освіти 10 
класу Дунаєвецького ліцею №1;

• Колісун Катерина – здобувачка осві-
ти 11 класу Дунаєвецького ліцею 
№1;

• Сасюк Вероніка – здобувачка освіти 
11 класу Дунаєвецького ліцею №4;

• Войдевич Марія – здобувачка освіти 
11 класу Дунаєвецького ліцею №3;

• Чумак Софія – здобувачка освіти 10 
класу Дунаєвецького ліцею №3;

• Гребенюк Софія – здобувачка освіти 
9 класу Чаньківської гімназії;

• Потапенко Валерій – здобувач освіти 
11 класу Дунаєвецького ліцею №1;

• Кметюк Дар’я - здобувачка освіти 10 
класу Дунаєвецького ліцею №1;

• Купчик Ганна – здобувачка освіти 10 
класу Дунаєвецького ліцею №4;

• Чешневський Віталій – здобувач 
освіти 9 класу Нестеровецької гімна-
зії;

• Бабенко Роман – вихованець КУ Ду-
наєвецької міської ради «Центр по-
зашкільної освіти»;

• Марищак Валентин – вихованець КУ 
Дунаєвецької міської ради «Центр 
позашкільної освіти»;

• Ковальчук Максим – вихованець КУ 
Дунаєвецької міської ради «Центр 
позашкільної освіти»;

• Побережна Іванна – вихованка КУ 
Дунаєвецької міської ради «Центр 
позашкільної освіти»;

• Бадах Вікторія – вихованка КУ Ду-
наєвецької міської ради «Центр по-
зашкільної освіти»;

• Медкова Марія – вихованка КУ Ду-
наєвецької міської ради «Центр по-
зашкільної освіти»;

• Козярук Софія – вихованка літера-
турної студії «Джерельце» КУ Дунає-
вецької міської ради «Центр позаш-
кільної освіти».

В галузі спорту

Вихованці КУ Дунаєвецької міської 
ради «Дунаєвецька дитячо-юнацька 
спортивна школа»:
• Федейчук Ілля – здобувач освіти 

9 класу Дунаєвецького ліцею №1, 
чемпіон Хмельницької області, 
чемпіон України з боротьби самбо;

• Когут Олександра – здобувачка осві-
ти 7 класу Дунаєвецького ліцею №1, 
чемпіонка Хмельницької області, 
призерка чемпіонату України з бо-
ротьби самбо;

• Каспров Давид – здобувач освіти 
11 класу Дунаєвецького ліцею №1, 

чемпіон Хмельницької області, при-
зер чемпіонату України з дзюдо;

• Михайлов Кирило – здобувач осві-
ти 9 класу Дунаєвецького ліцею 
№2, чемпіон Хмельницької області, 
чемпіон України з гирьового спор-
ту;

• Ластовська Анна – здобувачка осві-
ти 8 класу Дунаєвецького ліцею №3, 
чемпіонка Хмельницької області, 
призерка чемпіонату України з бо-
ротьби самбо;

• Cапронова Єва – здобувачка освіти 
9 класу Дунаєвецького ліцею №1, 
чемпіонка Хмельницької області, 
чемпіонка України з дзюдо.

В галузі культури

Вихованці КУ Дунаєвецької міської 
ради «Дунаєвецька дитяча школа мис-
тецтв»:
• Грідін Мирослав – учень по класу 

ударних інструментів КУ ДМР «Ду-
наєвецька дитяча школа мистецтв»;

• Круліцька Ангеліна – учениця по 
класу ударних інструментів КУ ДМР 
«Дунаєвецька дитяча школа мис-
тецтв»;

• Демчук Іванна – учениця по класу 
образотворчого мистецтва КУ ДМР 
«Дунаєвецька дитяча школа мис-
тецтв»;

• Глуховата Анастасія – учениця по 
класу сольного співу КУ ДМР «Дуна-
євецька дитяча школа мистецтв»;

• Хитрюк Андріанна – учениця по 
класу декоративно-прикладного 
мистецтва КУ ДМР «Дунаєвецька 
дитяча школа мистецтв».

В Україні завершилось мультипред-
метне тестування, за результатами 
якого двоє випускників Дунаєвецько-
го ліцею №1 склали окремі предмети 
на максимальних 200 балів. Ігнатьєва 
Дана та Ковальчук Віталій були від-
значені сертифікатами Дунаєвецької 
міської ради на суму 10 000 гривень.

Міський голова Веліна Заяць висло-
вила слова вдячності педагогам, які 
у складний для країни час гідно три-
мають освітній фронт та на високому 
рівні підготували учнів до складан-
ня національного мультипредметно-
го тесту, а юним талантам побажала 
упевнено йти вперед до нових цілей, 
перемог та бути гідним прикладом 
для наслідування!

Вкотре, звертаємося  
з проханням не палити  

сухе листя та траву!
Безпечна та корисна альтер-

натива поводженню з опалим 
листям і сухостоєм — компосту-
вання.

Зазначимо, що комунальне 
підприємство Дунаєвецької місь-
кої ради «Благоустрій Дунаєвеч-
чини» надає послуги з вивезення 
рослинних відходів із приватних 
домогосподарств. 

Замовлення та деталі щодо 
надання послуги по вивезенню 

рослинного сміття  
за телефоном: 068 363 28 33.

ЦЕ ПОВІДОМЛЕННЯ СТОСУЄТЬСЯ УСІХ МЕШКАНЦІВ НАШОЇ ГРОМАДИ!
З приходом осені жителі грома-

ди традиційно починають прибирати 
сміття, опале листя і суху траву з при-
садибних і дворових територій, городів 
і парків і спалювати все це у вогнищах.

Лікарі та екологи не втомлюють-
ся повторювати про шкоду, яку завдає 
навколишньому середовищу, атмос-
фері, а в першу чергу здоров’ю людини, 
спалювання опалого листя. Але, схоже, 
це народ мало хвилює.

ЛЮДИ ПРОДОВЖУЮТЬ ПАЛИТИ,  
А ЦЕ ЛИШЕ ПОЧАТОК ОСІННЬОГО 

ПЕРІОДУ!
Кожен житель має пам’ятати, що в 

місті можна цивілізовано вивезти сміт-
тя або самостійно компостувати на 
власній присадибній ділянці. І це, до 
речі, обійдеться значно дешевше, аніж 
сплатити штраф за його спалювання. 

Нагадуємо про штрафи:
• За спалювання сухої трави і  

листя передбачений штраф від 3 060 до 
6 120 грн.

• Водночас для посадовців такий 
штраф набагато вищий – від 15 300 до 
21 420 грн.

• Якщо паління відбувалося на те-
риторії природно-заповідного фон-
ду, то штраф за це становить 6120 до 
12 240 грн (для посадовців – від 21 420 
до 30 600 грн).

• За знищення чи пошкоджен-
ня лісових масивів, зелених посадок 
навколо населених пунктів, вздовж 
залізниці загрожують найбільші штра-
фи – 90 000-150 000 грн. Додамо, що під 
час дії воєнного стану в Україні спалю-
вання сухостою може бути прирівняне 
до диверсій.
КОЖЕН З НАС МАЄ ЗАКОННЕ ПРАВО 

НА БЕЗПЕЧНЕ ДЛЯ ЖИТТЯ І ЗДО-
РОВ’Я НАВКОЛИШНЄ СЕРЕДОВИЩЕ.

Будьмо свідомими!


